
 1 

    Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 
  «Московская государственная академия хореографии» 

 
ПРИКАЗ 

 
« 20 »     мая 2020 г.         Москва №   105-У 
 
Об организации летней промежуточной аттестации  по программе 

СПО  в 2019-2020 учебном году 
 
  Руководствуясь  Приказом Министерства культуры России № 527 от 
14 мая 2020 года «О деятельности подведомственных Минкультуры России 
организаций в условиях новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  в 
соответствии с графиком учебного процесса на 2019-2020 учебный год, 
действующими учебными планами, с Положением «Об организации 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования в Московской государственной академии 
хореографии» и «Об особенностях промежуточной аттестации 
обучающихся по специальным дисциплинам среднего профессионального 
образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки летней промежуточной аттестации 2019-2020 
учебного года для обучающихся не выпускных курсов в период: 

 с 01.06.2020 г. по 06.06.2020 г. для обучающихся 5 классов, 
      с 08.06.2020 г. по 12.06.2020 г. для обучающихся  I и II курсов, 
      с 15.06.2020 г. по 20.06.2020 г. для обучающихся 1 – 4 классов 

2. Обеспечить прохождение обучающимися промежуточной 
аттестации по профильным учебным дисциплинам с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных  
технологий. 

3. Провести промежуточную аттестацию обучающихся по 
дисциплинам профессионального модуля согласно п. 3.2 
«Положения об особенностях промежуточной аттестации 
обучающихся по специальным дисциплинам среднего 
профессионального образования». Кафедрам, реализующим данные 
дисциплины, подготовить представление о промежуточной 
аттестации учащихся на основании текущего контроля успеваемости 
до начала летней промежуточной аттестации для принятия решения 
Ученым советом. 



 2 

4. Установить сроки летних каникул для обучающихся по 
программе СПО с 22 июня 2020 года по 31 августа 2020 года. 

5. Преподавателям обеспечить прием зачетов, контрольных работ, 
рефератов и т.п. с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий и выставить итоговые 
оценки в период: 

с 25.05.2020 г. по 30.05.2020 г. для обучающихся 5 классов, 
     с 01.06.2020 г. по 06.06.2020 г. для обучающихся  I и II курсов, 
     с 08.06.2020 г. по 12.06.2020 г. для обучающихся 1 – 4 классов.  

6. Провести аттестацию по учебной и производственной практике 
на основании дневника и отчёта по практике обучающихся. 

7. Учебно-методическому управлению подготовить для 
утверждения расписание экзаменов промежуточной аттестации, 
обеспечить подготовку и опосредованную выдачу преподавателям и 
методистам кафедр протоколов летней промежуточной аттестации и 
итоговых ведомостей. 

8. Преподавателям сдать протоколы летней промежуточной 
аттестации в учебно-методическое управление не позднее 11.00 
следующего дня после экзамена. 

9. Установить сроки ликвидации академической задолженности до 
15 сентября 2020 года.  

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Оленева С.М. 

 
 
 
 
 
И.о. ректора                                                                             М.К. Леонова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
 
Проректор по учебной работе                       ____________С.М. Оленев 
 
 
Начальник учебно-методического 
управления                                                      ____________Е.А. Мартыненко 
 
 
Декан 
Исполнительского факультета                      ___________А.А. Алферов 
 
 


